Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91410-000, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

                  e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

INSTITUTO-GERAL DE PERÍCIAS – IGP/RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2017

EDITAL Nº 12/2017 – CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO DA
 SINDICÂNCIA DE VIDA PREGRESSA,

 INVESTIGAÇÃO SOCIAL E FUNCIONAL DO CANDIDATO

O Diretor-Geral do Instituto-Geral de Perícias – IGP-RS, Eduardo Lima Silva, no uso de suas atribuições legais,
torna público o presente Edital do Concurso Público Nº 01/2017, nos termos abaixo, e comunica o que segue:

1. Convocam-se os mesmos candidatos aprovados na Prova Teórico-objetiva e convocados para a realização da
Avaliação Psicológica, conforme Anexo I do Edital nº 11/2017, para a entrega da documentação da Sindicância de
Vida Pregressa, Investigação Social e Funcional do Candidato.

2. Os candidatos deverão entregar ou enviar a documentação especificada no item 11.3 do Edital de Abertura em
envelope lacrado e devidamente identificado, no período de 24 a 30/08/2017.

2.1 Endereço para envio via sedex ou entrega presencial da documentação: FUNDATEC – Rua Professor
Cristiano Fischer, nº 2012 – Partenon – Porto Alegre/RS, CEP: 91410-000.

2.2 Para envio via sedex, valerá a data do carimbo de postagem dos Correios. Para entrega presencial, o horário
de atendimento será das 9 horas às 17 horas e 30 minutos.

2.3 Não haverá aferição de documentos no momento na entrega.

Porto Alegre, 15 de agosto de 2017.

Eduardo Lima Silva
Perito Criminal

Diretor-Geral do Instituto-Geral de Perícias – IGP-RS

http://www.fundatec.org.br/